
 
 

 

DSFC 
Dipartimento di Scienze Fisiche e Chimiche   
Università degli Studi dell’Aquila    
Ufficio programmazione offerta formativa dipartimentale e assicurazione della qualità                 T: +39 086243-2217/3001 
Via Vetoio, 67100 Coppito (AQ), Italia   p.iva cod. fisc. 01021630668 
dsfc.uprodid@strutture.univaq.it // posta certificata: dsfc@pec.univaq.it                                         dsfc.univaq.it 

 

D.D.D. Rep. n. 283/2025 Prot. n. 3149 del 10/10/2025  
Anno 2025    Tit. VII   Cl. 1   Fasc. 5 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

VISTA la Legge n. 240/2010 - Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del 
sistema universitario; 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi dell’Aquila, emanato con D.R. n. 36/2017 del 20/02/2017; 
VISTO il D.M. 8/7/2008, recante la disciplina per il conferimento, da parte degli Atenei, di incarichi 
di insegnamento gratuiti e retribuiti; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per la disciplina dei Professori a contratto, emanato con D.R. n. 
2787/2011 del 12/12/2011 e ss.mm.ii.;  
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze Fisiche e Chimiche Rep. n. 24/2025 Prot. 
n. 2751 del 10/09/2025; 
VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento Rep. n. 269/2025 Prot. n. 3035 del 02/10/2025, 
pubblicato all’Albo ufficiale di Ateneo in data 02/10/2025, scadenza 09/10/2025, con il quale è stato 
emanato il bando interno/esterno per il conferimento a titolo gratuito, mediante affidamento ovvero 
contratto di diritto privato, di insegnamenti vacanti per i corsi di Laurea del Dipartimento di Scienze 
Fisiche e Chimiche per l’a.a. 2025/2026; 
VISTE le domande pervenute entro i termini previsti; 
 

DISPONE 
 
ART. 1 - Per aver prodotto domanda conforme alle prescrizioni del bando sono ammesse/i alla 

procedura le/i sottoelencate/i candidate/i per i seguenti insegnamenti: 
 

CDS Insegnamento SSD Ore 
ID  

Domanda 
Protocollo 

F3D 
DF0132 - CHIMICA E 
TECNOLOGIA DEI POLIMERI 

CHIM/04 80 2387028 2025-UNAQSFC-0003061 

F3D F0078 - SCIENZA DEI MATERIALI ING-IND/22 48 2387041 2025-UNAQSFC-0003062 

F4D DF0135 - CHIMICA INDUSTRIALE CHIM/04 48 2386813 2025-UNAQSFC-0003060 

 
 

Legenda: F3D - Scienze e Tecnologie Chimiche e dei Materiali, F4D - Scienze Chimiche 
 
 

ART. 2 - L’ammissione è da intendersi con riserva. L’Amministrazione può disporre in ogni momento, 
con provvedimento motivato, l’esclusione dalla procedura per difetto dei requisiti prescritti. 
 
 

 



 
 

 

DSFC 
Dipartimento di Scienze Fisiche e Chimiche   
Università degli Studi dell’Aquila    
Ufficio programmazione offerta formativa dipartimentale e assicurazione della qualità                 T: +39 086243-2217/3001 
Via Vetoio, 67100 Coppito (AQ), Italia   p.iva cod. fisc. 01021630668 
dsfc.uprodid@strutture.univaq.it // posta certificata: dsfc@pec.univaq.it                                         dsfc.univaq.it 

 

ART. 3 - Il presente dispositivo sarà pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo. 

  
  

                                                                                             Prof. Luca Lozzi 
DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  

 F.to Luca Lozzi 
 
 
L’Aquila, 10/10/2025 
 
 
 
 
 
 
“Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella 
modalità necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge 
sull’accessibilità. Il documento originale con la firma autografa è a disposizione presso gli uffici della struttura competente” 
 
 
 
 
 
 
                                   
                     
 
 
 

 

 
 
 
 


